NA'. — ΕΡΜΟΓΕΝΕΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Φίλων γνησίων καὶ δι' ἄκραν ἀρετὴν τὰς φιλάς
 ἀσπαζομένων ἔρμος οὐκ ἂν εἴης, ἕως ἂν ἦς C
 τοιοῦτος, οἷόςπερ εἶ. Δεινὸς γὰρ εἰ θηρατὴς τοῦ
 πράγματος, ἀντὶ ἀρκύων ἔχων τοὺς τρόπους. Χρῶ
 τοίνυν αὐτοῖς· καὶ πάντες, οἷς ἀρετῆς λόγος, ἐξουσί
 σε φίλον.

NB'. — ΘΕΟΔΟΣΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ. †

Θεῖον μὲν τι χρῆμα ἡ ἱερwsύνη, καὶ τῶν ὄντων
 ἀπάντων τὸ τιμιώτατον. Ὑβρίζουσι δὲ εἰς αὐτὴν
 μάλιστα πάντων οἱ κακῶς αὐτὴν μεταχειριζόμενοι·
 οὐδ' ἱερᾶσθαι παντάπασιν οὐκ ἐχρῆν, ἵνα μὴ οἱ
 ἀνόητοι τὰ τῶν κακῶς αὐτὴν μετιόντων ἐγκλήματα
 εἰς αὐτὴν τρέπειν τολμῶεν. Τῶν γὰρ καθυβριζόντων
 αὐτὴν ἀφήμενοι (29), εἰς αὐτὴν τρέπουσι τὰς αἰτίας,
 ἦν ἐχρῆν καὶ ἐκδικίας τυχεῖν, ὡς παροινουμένην
 παρὰ ἀνδρῶν μιαρῶν, καὶ οἷς οὐ θέμις αὐτῆς προσ-
 ἀπτεσθαι. Εἰ γὰρ ἐπὶ τῶν κοσμικῶν ἀρχῶν, ἄλλο
 μὲν τοῖ ἐστὶ τὸ πρᾶγμα, ἄλλος δὲ οὐ οὐ δέοντως αὐτὸ
 μετιῶν· καὶ τῆς ἀρχῆς τὴν οικείαν ἐχούσης τάξιν
 τε καὶ ἀξίαν, ὁ παροινήσας εἰς αὐτὴν, δίκην δίδωσι
 τὴν ἐσχάτην· δι' ἣν αἰτίαν ἐπὶ τῆς ἱερwsύνης συγ-

LI. — ΗΕΡΜΟΓΕΝΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Sinceris amicis, atque ob summam virtutem ami-
 citias amplexantibus nunquam carebis, quandiu ta-
 lis fueris, qualis nunc es. Callidum enim ac peritum
 hujus rei venatorem te præbes, ut qui pro retibus
 mores habeas. His igitur utere : atque omnes qui-
 bus virtus curæ est, amicum te habituri sunt.

LII. — THEODOSIO ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Divina quædam res est sacerdotium, ac rerum
 omnium præstantissima. In illud autem ii omnium
 maxime contumeliosi sunt, qui male illud ac sce-
 lerate administrant. Quos etiam sacerdotio fungi
 omnino non oportebat, ne stulti atque amentes ho-
 mines, eorum, qui improbe ac flagitiose id nuneris
 gerunt, crimina in sacerdotium convertere aude-
 rent. Siquidem iis, qui contumelia illud afficiunt,
 omissis, culpam in illud conferunt : cum contra
 ipsum ultionem consequi par esset, utpote ab im-
 puris et scelestis hominibus, quibusque illud atin-
 gere nefas est, indigne ac petulanter exagitatum.
 Nam cum in mundanis Imperiis ac præfecturis
 aliud est ipsa res, aliud is, qui non ut convenit

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(27) Μήτε ἀφ' ἑαυτοῦ συνορᾶν τὸ δέον, μήτε
 συμβουλευόντος ἀνέχεσθαι. Hoc extremæ demen-
 tiæ et ingenii plane deplorati esse ait Hesiodus, et
 ex eo Livius. Notissima loca parco ascribere. RITT.

(28) Κατὰ τὸν ἀποστολικὸν ζῶντας βίον. Cujus-
 modi hoc sit vitæ institutum, notabo ad ep. 33
 lib. iv, ex Basilio M. et Suida. Eo licet recurras.
 Id.

— Vers. 12. γεγράφηκας in γέγραπας mutat.
 cod. Alt. vers. 13 pro ἐγκρίνων, cod. Vat. 649 ha-
 bet ἐγκριπῶν· eandemque lectionem Alt. exhibet in
 margine vers. 19 τὸ γὰρ, in Alt. legitur τῷ γὰρ.
 POSSIN.